
Uchwała nr 01/ 2021/2022 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej nr 2  

im. Henryka Sienkiewicza w Goleniowie 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia zmian do Statutu Szkoły. 

 

Na podstawie art. 72 ust.1 oraz art. 82 ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082),§ 39 ust. 1. pkt1 Statutu Szkoły Podstawowej nr 2 im. Henryka 

Sienkiewicza w Goleniowie oraz § 4 pkt 7 Regulaminu Rady Pedagogicznej SzkołyPodstawowej 

nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Goleniowieuchwala się, co następuje: 

 

§ 1.Rada Pedagogiczna uchwala następujące zmiany  doStatutu Szkoły Podstawowej nr 2 im. 

Henryka Sienkiewicza w Goleniowie: 

 

1. Po § 4.dodaje się § 4a.i 4b. w brzmieniu: 

„§ 4a. 

 

1. W szkole mogą być prowadzone oddziały przedszkolne. 

2. Nauka w oddziałach przedszkolnych jest bezpłatna w zakresie ramowych planów 

nauczania.  

3. Do oddziałów przedszkolnych przeprowadza się rekrutację w oparciu o zasadę 

powszechnej dostępności.”. 

 § 4b.  

„1. Językiem nauczania w oddziałach przedszkolnych i szkole podstawowej jest język polski. 

2. Szkoła umożliwia uczniom i dzieciom z oddziałów przedszkolnych należącym do 

mniejszości narodowych i etnicznych (posługujących się językiem regionalnym) 

podtrzymywanie i rozwijanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej,  

w tym znajomości własnej historii i kultury.”. 

3. Uchyla się § 7.  

 

4. W§ 11 ustępie 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2)nauczyciele są zobowiązani rozpoczynać każde zajęcia od sprawdzenia listy obecności  

i odnotowania nieobecności oraz obecności ucznia, a następnie systematycznie kontrolować 

stan obecności uczniów na każdych zajęciach i natychmiast dokumentować spóźnienia oraz 

nieobecności na zajęciach;” 

 

5. W§ 12: 

1) w ustępie 1 uchyla się pkt 7, 

2) uchyla się ustępy 13, 14 i 15. 

3)  

5. W § 19.: 

1) w ustępie 4  w pkt 4 skreśla się:  „ oraz opiekę stomatologiczną, 

2) w ustępie  5 skreśla się : „oraz lekarz dentysta”, 

3) w ustępie  6 skreśla się: „oraz gabinet stomatologiczny poza szkołą, wskazany przez 

organ prowadzący.”, 

4) w ustępie 8 skreśla się: „a w przypadku wykonania świadczeń przez lekarza dentystę 

 o konieczności wyrażenia pisemnej zgody.”. 

 

http://www.portaloswiatowy.pl/akty-prawne/ustawa-z-7-wrzesnia-1991-r-o-systemie-oswiaty-tekst-jedn-dzu-z-2004-r-nr-256-poz-2572-160032
http://www.portaloswiatowy.pl/akty-prawne/ustawa-z-7-wrzesnia-1991-r-o-systemie-oswiaty-tekst-jedn-dzu-z-2004-r-nr-256-poz-2572-160032


6. §21a : 

1) Skreśla się wyrażenie „STOŁÓWKA SZKOLNA”, 

2) ustęp 1 otrzymuje brzmienie:  

„1.W szkole znajduje się pomieszczenie wyznaczone do bezpiecznego i higienicznego 

spożycia posiłków”, 

3) uchyla się ustęp 2, 

4) poprawia się omyłkę pisarską po ustępie 3 na ustęp 4, który otrzymuje brzmienie  

„4. Korzystanie z posiłku, o którym mowa w ust. 3 jest dobrowolne i odpłatne.”. 

 

7. W§ 39 ust. 2 pkt 1 wyraz „Zespołu” zastępuje się wyrazem „Szkoły”. 

 

8. W  § 50 uchyla się ustęp 2. 

 

9. Po § 50 dodaje się§ 50a, §50b i §50c w brzmieniu: 

 

„§50a. 

ORGANIZACJA I FUNKCJONOWANIE ODDZIAŁU PRZEDSZKOLNEGO 
 

1. Oddział przedszkolny pełni funkcję opiekuńczą, wychowawczą i kształcącą. Zapewnia 

dzieciom możliwości wspólnej zabawy i nauki w warunkach bezpiecznych, przyjaznych  

i dostosowanych do ich potrzeb rozwojowych. 

2. Praca opiekuńczo - wychowawcza i dydaktyczna w oddziale przedszkolnym prowadzona jest 

w oparciu o obowiązującą podstawę programową wychowania przedszkolnego, zgodnie 

z przyjętym programem wychowania przedszkolnego, z uwzględnieniem indywidualizacji 

pracy na obowiązkowych i dodatkowych zajęciach oraz rozwijania zdolności i zainteresowań 

dzieci. 

3.  Czas przeznaczony na realizację podstawy programowej wynosi 25 godzin tygodniowo. 

4. W oddziale przedszkolnym obowiązuje szczegółowy rozkład dnia, opracowany przez 

nauczyciela oddziału przedszkolnego, na podstawie ramowego rozkładu dnia ustalonego przez 

Dyrektora Szkoły z uwzględnieniem potrzeb i zainteresowań dzieci. 

5. Oddział przedszkolny pracuje od poniedziałku do piątku przez w czasie nie krótszym niż 

5 godzin dziennie, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy oraz określonych 

w kalendarzu pracy szkoły terminach przerw w pracy oddziału przedszkolnego. 

6. W przypadku pozostania dziecka z oddziału przedszkolnego dłużej niż 5 godzin, na wniosek 

rodziców szkoła zapewnia wychowankowi opiekę.  

7. Godzina zajęć w oddziale przedszkolnym trwa 60 minut. 

8. W oddziale przedszkolnym, o ile zachodzi taka potrzeba, organizuje się kształcenie dzieciom 

niepełnosprawnym na warunkach określonych w odrębnych przepisach. 

 

§50b. 

1. Ogólne zasady oraz szczegółowe kryteria naboru do oddziału przedszkolnego ustala organ 

prowadzały szkołę i podaje do publicznej wiadomości. 

2. W ciągu roku szkolnego, w przypadku wolnych miejsc, wpływające wnioski o przyjęcie dziecka 

od oddziału przedszkolnego rozpatruje Dyrektor Szkoły. 

3. Dziecko powracające z zagranicy jest przyjmowane do oddziału przedszkolnego na warunkach 

dotyczących obywateli polskich. 

 

§50c. 



1. Celem oddziału przedszkolnego jest w szczególności: 

1) wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka we wszystkich sferach jego osobowości 

z uwzględnieniem jego wrodzonych predyspozycji, 

2) doprowadzenie dziecka do takiego stopnia rozwoju psychofizycznego i społecznego oraz 

wyposażenie go w zasób wiadomości, umiejętności i sprawności, jaki jest niezbędny 

do podjęcia nauki w szkole, 

3) ukształtowanie poczucia tożsamości ze społecznie akceptowalnymi wzorami i normami 

postępowania, a także poczucia współodpowiedzialności za własne postępowanie  

i zachowanie, 

4) wspomaganie wychowawczej i opiekuńczej roli rodziny w ścisłym z nią współdziałaniu  

w celu ujednolicenia oddziaływań wychowawczych. 

2. Do zadań oddziału przedszkolnego należy: 

1) zapewnienie dzieciom pełnego rozwoju umysłowego, moralno-emocjonalnego  

i fizycznego w zgodzie z ich potrzebami i możliwościami psychofizycznymi  

w warunkach poszanowania ich godności osobistej oraz wolności światopoglądowej  

i wyznaniowej, 

2) zapewnienie dzieciom bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu w oddziale 

przedszkolnym, 

3) organizowanie pracy z wychowankami zgodnie z zasadami higieny pracy, nauki  

i wypoczynku oraz prawidłowościami psychologii rozwojowej dzieci, 

4) dostosowanie treści, metod i form pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej do 

możliwości psychofizycznych dzieci oraz jej indywidualizacja zgodnie  

z jednostkowymi potrzebami i możliwościami, 

5) wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka z wykorzystaniem jego własnej inicjatywy, 

6) prowadzenie działalności diagnostycznej dotyczącej rozwoju dziecka, 

7) udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

8) podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej, językowej i religijnej, 

9) organizowanie opieki dzieciom, którym z powodu warunków rodzinnych lub losowych 

potrzebna jest stała bądź doraźna pomoc materialna.” 

 

 

10. § 68. otrzymuje brzmienie: 

: „§ 68. NAUCZYCIEL WSPÓŁORGANIZUJĄCY KSZTAŁCENIE INTEGRACYJNE” 

11. W  § 68: 

1)  Ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W szkole zatrudnia się nauczycieli współorganizujących kształcenie integracyjne.” 

2) w ustępie 2 wyrażenie: „Nauczyciele wspomagający” zastępuje się wyrażeniem 

„Nauczyciele współorganizujący kształcenie integracyjne:”, 

 

 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

 

 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. 

 

 

Przewodnicząca 

Rady Pedagogicznej 

Krystyna Bielecka-Zagórna 

………………………………………… 

 

 



 


